
 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa de Manoel Torres Filho 
GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 

 
Rua Nossa Senhora da Assunção, nº 36, Centro, CEP: 58.320-000 – Alhandra 

Portaria nº 0180/2024        Em, 27 de Março de 2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com a Resolução nº 003/2013, Artigo 21, inciso II E IV, 
alínea “a” e Artigo nº 70 do REGIMENTO INTERNO e Considerando a decisão liminar nos 
autos do processo nº 0800138-31.2024.8.15.0411, que determinou a suspensão do Decreto 
Legislativo nº 005/2024, 

RESOLVE: 

Art. 1º EXONERAR o Sr. DENIS MALDINI RIBEIRO NUNES, brasileiro nato, 
devidamente inscrito no CPF nº 710.012.694-03, para o cargo de ASSESSOR LEGISLATIVO 
DE GABINETE (PL-DAS-118) da Câmara Municipal de Alhandra. 

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 
efeitos a contar de 26 de Março de 2024. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 


